



# WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 11 (372) czerwiec 2018 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

## W NUMERZE:

Spartakiada  
Lekkoatletyczna w SP 4  
– str. 4



Strażacy w akcji  
– ćwiczenia  
międzypowiatowe  
– str. 5



Mundial  
przedszkolaków  
– str. 4



Kąpielisko  
nad zalewem  
gotowe  
od 23 czerwca  
– str. 5



## PISMO BEZPŁATNE

### Dotacja rządowa na remont Kochanowskiego – str. 3



### Pomóżmy Antosiovi – str. 2



### XIII Piknik Integrycyjny – str. 2







## XIII Piknik Integracyjny

„Historia naszej okolicy” to hasło XIII Pikniku Integracyjnego, zorganizowanego przez Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę, który odbył się 6 czerwca przy Hali Sportowej. W tym roku impreza zorganizowana została w ramach obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Piknik co roku stwarza okazję nie tylko do zabawy, ale także do pokazania inności i działań podejmowanych przez osoby niepełnosprawne, pozwala na międzypokoleniową integrację osób zdrowych i niepełnosprawnych. Podczas Pikniku publiczność obejrzała występy artystyczne dzieci i młodzieży z ozorkowskich placówek oświatowych oraz pokaz iluzjonisty Damiana.

Ponadto można było odwiedzić stoiska wystawiennicze z pracami rękodzielniczymi; stoisko 1

Podstawowej nr 2 w Ozorkowie, dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Ozorkowie, Przedszkola Miejskiego nr 3 w Ozorkowie, Przedszkola Miejskiego nr 4 w Ozorkowie, Przedszkola Miejskiego nr 1 w Ozorkowie i Centrum Edukacyjno – Artystycznego „Fantazja” w Ozorkowie.

Na Pikniku ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „Historia naszej okolicy”, który był współfinansowany z budżetu Ozorkowa. Jak co roku cieszył się on nie małą popularnością – otrzymaliśmy 121 prac. Zostały one ocenione w pięciu kategoriach: dzieci w wieku przedszkolnym; uczniowie szkół podstawowych z klas 1-3, uczniowie szkół podstawowych z klas 4-6, uczniowie klas gimnazjalnych, liceum, szkół zawodowych, ośrodki szkolno-wychowawcze; dorosłe osoby niepełnosprawne.



Batalionu Kawalerii Powietrznej w Leżnicy Wielkiej, Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Ozorkowie, Komisariatu Policji w Ozorkowie, Izby Historii Miasta Ozorkowa oraz podziwiać występy szczudłarek. Dodatkowo na stoisku Fundacji Lawendowy Anioł dzieci mogły wykonać furażerki oraz kotyliony, które później zabraly do domu. Przez cały czas trwania Pikniku dostępna była darmowa Fotobudka, w której można było zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Uczestnicy i goście obejrzały m.in. występy podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Spółdzielni Inwalidów „Tęcza” w Łęczycy, Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pokój”, uczniów ze Szkoły

**I kategoria** – Dzieci w wieku przedszkolnym: 1 miejsce PM1, 2 miejsce PM4, 3 miejsce Centrum Edukacyjno-Artystyczne „Fantazja”, wyróżnienie PM1.

**II kategoria** – Uczniowie szkół podstawowych (klasy 1-3): 1 miejsce SP5, 2 miejsce SP w Solcy Wielkiej, 3 miejsce SP w Solcy Wielkiej, wyróżnienie SP5.

**III kategoria** – Uczniowie szkół podstawowych (klasy 4-6): 1 miejsce SP w Solcy Wielkiej, 2 miejsce SP w Solcy Wielkiej, 3 miejsce SP w Solcy Wielkiej, wyróżnienie SP w Solcy Wielkiej.

**IV kategoria** – młodzież w wieku gimnazjalnym, szkoły średnie, ośrodki szkolno-wychowawcze: 1 miejsce SP2 z oddziałami gimnazjalnymi, 2 miejsce SP2 z oddziałami gimnazjalnymi, 3 miejsce I LO w Ozorkowie.

## Pomóżmy Antosiewi!

Dwaj przyjaciele: Marcin Michalak „Ściema” – Szef Agencji Ochrony „Gunners Security” oraz Robert Banasiak „Bombel 111”, wspólnie organizują akcję charytatywną dla chorego na guza mózgu IV stopnia Antka Błaszczyka z Leżnicy Wielkiej, który jest synem ich kolegi – żołnierza, ale też pracownika Gunners Security.

Robert Banasiak po raz kolejny przemierzył na motorze kraje Europy i Afryki, tym razem na rzecz Antosia.

– Podczas podróży, która rozpocznie się 13 lipca 2018 r., Bombel będzie rozdawał koszulki, dzokejki i ulotki zrobione specjalnie przez nas na tę akcję – mówi szef Gunnersów Marcin Michalak – Nie po raz pierwszy Gunnersi zwiераją szeregi, aby pomóc Antkowi. W Ozorkowie pojawią się banery informujące o akcji, które będą wisiały przez cały czas trwania podróży.

– Jest coraz więcej osób, które przyłączają się bezinteresownie do naszej akcji – dodaje Robert Banasiak – Robimy to wszystko, żeby akcję nagłośnić i pomóc synowi naszego kolegi. Nie robimy tego dla reklamy czy dla sławy, tylko z dobrego serca i widzimy, że idziemy w dobrym kierunku i że przynosi to efekty.

Pierwszy film o akcji obejrzało już na facebook’u ponad 25 tys. osób. 16 czerwca „Ściema” specjalnie poleciał do Londynu na zaproszenie Polskiego Radia Londynu w celu nagłośnienia akcji.

Do akcji dołączyły się ozorkowskie firmy: Ozopub, zespół Fliper Band, DJ Tarcza, Restauracja Tamada, Kantor FX-Trade, Centrobud, ale także firmy z Anglii: sieć Delikatesy – Smaczek oraz ekipa Polish Bikers i Polish Radio London. Organizatorzy bardzo dziękują w imieniu Antka i zapraszają do współpracy.

M. Michalak



**V kategoria** – dorosłe osoby niepełnosprawne: 1 miejsce Warsztat Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Łowickiej w Urzeczcu, 2 miejsce Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną KOŁO w Zgierz – Zespół Terapeutyczno-Rehabilitacyjny „Aktywności Społecznej”, 3 miejsce Środowiskowy Dom Samopomocy w Pabianicach, wyróżnienie Warsztat Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Łowickiej w Urzeczcu, drugie wyróżnienie Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Zgierz – Zespół Terapeutyczno-Rehabilitacyjny „Aktywności Społecznej”.

**Nagrodę specjalną** w V kategorii ufundował Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Łódzki, a zdobył ją Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Razem” w Kuluszkach.

Zostały również rozdane dodatkowe nagrody oraz podziękowania dla wszystkich placówek, które brały udział w konkursie i Pikniku.

Patronat honorowy nad imprezą objął m.in. Burmistrz Jacek Socha.

PSLCnP, foto ID, PSLCnP

więcej na stronie [www.pslcnp.pl](http://www.pslcnp.pl)





# Przebudowa Kochanowskiego już wkrótce

Ponad 1 mln 300 tys. zł dofinansowania otrzymał Ozorków z budżetu państwa na przebudowę ul. Kochanowskiego. Dotacja ta stanowi aż 80 % kosztów całej inwestycji. Pieniądze zostały pozyskane w ramach uruchomionego w tym roku Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej. Symboliczne przekazanie dotacji dla miasta odbyło się 18 czerwca w Ozorkowie podczas spotkania z dziennikarzami, w którym uczestniczyli m.in. poseł Marek Matuszewski, wojewoda łódzki Zbigniew Rau i burmistrz Jacek Socha.

– Obecnie korzystamy z programu wsparcia rzę-

adowego przebudowy dróg lokalnych w nowym wymiarze finansowym – mówił wojewoda Zbigniew Rau – Do tej pory wkład własny samorządów musiał wynieść 50%, teraz możemy dofinansować przebudowę i modernizację dróg lokalnych w innych proporcjach; 20% to środki samorządu, 80% – z budżetu państwa. Województwo łódzkie otrzymało z programu 31 mln zł i część tych środków zostawiamy w Ozorkowie na remont ul. Kochanowskiego.

W pozyskaniu dotacji dla miasta miał też udział poseł Marek Matuszewski.

– Burmistrz Jacek Socha i jego pracownicy potrafią pozyskiwać środki zewnętrzne na ważne dla Ozorkowa



kowa inwestycje; również tym razem przygotowali dobry wniosek i nasze wspólne działania pozwoliły pozyskać dla miasta fundusze na modernizację kolejnej drogi – mówił poseł Marek Matuszewski.

– Wszelkie środki przekazane na modernizację infrastruktury na terenie samorządu to pieniądze dobrze spożytkowane, ich nigdy nie jest za dużo, dlatego dziękuję wszystkim tym, dzięki którym udało się tę dotację otrzymać – mówił burmistrz Jacek Socha – Nigdy wcześniej nie dostaliśmy tak dużej kwoty z budżetu państwa na modernizację infrastruktury drogowej i zrobimy wszystko, by w tym roku zrealizować przebudowę ul. Kochanowskiego.

Zadanie obejmuje modernizację drogi o dł. 0,81 km, w tym na odcinku o dł. 0,39 km (od skrzyżowa-

nia z ul. Lipową do skrzyżowania z ul. Wodną) budowę kanalizacji deszczowej. W ramach inwestycji wyremontowane zostanie również skrzyżowanie ul. Kochanowskiego z ul. Lipową. Przebudowane zostaną: nawierzchnia jezdni, poboczy, chodniki oraz zjazdy do posesji w granicy pasa drogowego.

Odwodnienie pasa drogowego będzie realizowane poprzez system kanalizacji deszczowej i wpustów ulicznych w ulicy Kochanowskiego od skrzyżowania z ulicą Lipową do ulicy Wodnej oraz do istniejącego systemu kanalizacji deszczowej w ulicy Lipowej – odbiornikiem jest rzeka Bzura.

Zakończenie inwestycji, której całkowity koszt wynosi ponad 1 mln 700 tys. zł, zaplanowano na listopad 2018 r.

ID



## Koniec prac na Maszkowskiej, znaki na rondach

Trwający ok. pół roku kolejny etap przebudowy układu drogowego w Ozorkowie dobiegł końca; wprawdzie formalnie drogowcy nie zakończyli jeszcze wszystkich robót, ale prace konstrukcyjne i budowlane na Południowej, Maszkowskiej i obu rondach mają już za sobą; najbliższe dni to roboty wykończeniowo-porzadkowe i przeprowadzenie niezbędnych kontroli, odbiorów i innych formalności związanych z zakończeniem inwestycji.

W pierwszej połowie czerwca na ul. Maszkowskiej, Południowej i na rondzie u zbiegu Maszkow-

skiej / Wyszyńskiego / Południowej / Zgierskiej / Średniej położono ostatnie warstwy asfaltu, pomalowano i ustawiono znaki drogowe na obu rondach (na zdjęciu), nasadzone drzewa przy ul. Południowej. Zakończono też prace na Maszkowskiej; od kilku dni ulica jest już przejezdna.

W tym tygodniu prowadzono kontrolę nośności mostu na Południowej. Oficjalne zakończenie przebudowy i oddanie ulic do ruchu to kwestia najbliższych dni.

ID



## OSA na ul. Sienkiewicza

Ozorków otrzymał dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki na budowę Otwartej Strefy Aktywności na skwerze u zbiegu ulic Sienkiewicza/Zgierska.

W ramach OSA jeszcze w tym roku powstanie siłownia plenerowa (kilka urządzeń), ogrodzony plac zabaw z urządzeniami sprawnościowymi oraz strefa relaksu: ławki, urządzenia do gier edukacyjnych, nasadzenia.

Całkowity koszt realizacji zadania szacowany jest na ok. 94 tys. zł. Miasto wnioskowało o dotację z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie niemal 47 tys. zł, czyli 50 % kosztów kwalifikowanych, i dotację w takiej kwocie udało się otrzymać (46 900 zł) m.in. dzięki zaangażowaniu posła Marka Matuszewskiego, wiceprzewodniczącego sejmowej komisji ds. sportu.

Wyniki pierwszej edycji Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) Ministerstwo ogłosiło w pierwszych dniach czerwca. Wniosek złożony przez Ozorków znalazł się na liście pozytywnie ocenionych (wśród 792 projektów). O dofinansowanie ubiegało się ponad 1400 samorządów.

Na miejsce realizacji projektu wybrano skwer usytuowany pomiędzy ulicą Zgierską a Sienkiewicza. Realizacja tego przedsięwzięcia sprzyja międzypokoleniowej integracji społecznej oraz pozwala na aktywne spędzanie czasu rodziców z dziećmi ze względu na umiejscowienie obok siebie siłowni plenerowej i placu zabaw.

## DYŻURY APTEK:

- Wybieram Zdrowie** (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **23, 29 VI; 9 VII**
- Dbam o Zdrowie** (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) **24 VI; 7 VII**
- Omega** (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **26 VI; 8 VII**
- Dbam o Zdrowie** (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **1, 2, 3 VII**
- Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **27 VI; 6 VII**
- Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **28, 30 VI; 4 VII**
- Wspólna** (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **dyżury przejmują Apteka Wspólna przy Wyszyńskiego 2**
- Wspólna** (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **22, 25 VI; 5, 10 VII**

### Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 3) w niedzielę w godz.: **20<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8<sup>00</sup> – 8<sup>00</sup>** dnia następnego.





## Mundial Przedszkolaków

Prawdziwa sportowa walka i wielkie emocje towarzyszyły Mundialowi Przedszkolaków o Puchar Burmistrza Miasta Ozorkowa, który został rozegrany 13 czerwca na boisku sportowym przy ul. Łęczyskiej.

W zawodach, zorganizowanych przez PMZ, uczestniczyły drużyny z sześciu ozorkowskich przedszkoli: pięciu miejskich i przedszkola Sióstr Urszulanek. Mecze każdej fazy trwały 10 minut, a młodzi

piłkarze zawięzcie walczyli o jak najlepsze wyniki. Nie zabrakło wielu pięknych bramek i wspaniałego dopingu.

Wszyscy zawodnicy otrzymali złote medale i dyplomy, natomiast pucharem burmistrz Jacek Socha uhonorował najlepszą drużynę, czyli piłkarzy z Przedszkola Miejskiego nr 1.

ID



## XVII Spartakiada w SP4



Ponad 150 uczniów klas IV-VII z SP2, SP4 i SP5 oraz z SP w Modłej, SP w Leśmierzu i SP w Solcy Wielkiej wzięło udział w Miejsko-Gminnej Spartakiadzie Lekkoatletycznej, która odbyła się 8 czerwca w Szkole Podstawowej nr 4 w Ozorkowie. W tym roku uczniowie rywalizowali w następujących konkurencjach: bieg na 60 m, bieg na 600 m (dziewczęta), bieg na 1000 m (chłopcy), skok w dal, skok wzwyż.

Tradycyjnie już Spartakiadę zainaugurowało wypuszczenie kolorowych balonów w niebo. Impreza sportowa, od 17 lat organizowana przez Szkołę Podstawową nr 4, to nie tylko konkurencje sportowe dla starszych klas; szereg atrakcji przygotowano tak-

że dla młodszych Nie mogło zabraknąć dmuchanego zamku i zjeżdżalni, gier i zabaw sportowych, uczniowie z bliska mogli zobaczyć policyjny radiowóz, wozy strażackie, a także obejrzeć broń i wyposażenie zawodowych żołnierzy.

W tym roku w konkurencjach sortowych najlepiej poradził sobie gospodarz, drugie miejsce zajęli uczniowie z SP5, a trzecie – z SP2. Pierwsze trzy szkoły otrzymały puchary, a zawodnicy – medale i dyplomy, które w imieniu burmistrza Jacka Sochy wręczał sekretarz miasta Mariusz Ostrowski oraz dyrektor SP4 Krystyna Ewiak.

ID, foto: SP4



## Siatkarze z I LO brązowymi medalistami Licealiady 2018

W dniach 31 maja – 3 czerwca 2018 roku w Ostródzie odbyła się XVII Ogólnopolska Licealiada w Piłce Siatkowej Chłopców. Reprezentanci naszej szkoły zdobyli III miejsce.

Zdobywcy brązowych medali to: Albert Krzewiński, Jan Jankowski – najlepszy rozgrywający turnieju, Adrian Kępcowski, Bartosz Zawieru-

cha, Łukasz Gwarczyk, Nikodem Nowak (kapitan) – najlepszy zawodnik I LO Ozorków, Łukasz Karolak (P), Konrad Dośpiał (R), Michał Staniszewski (R).

Nasi siatkarze eliminacje fazy grupowej ukończyli na 1. miejscu. W półfinale przyszło im zmierzyć się z reprezentacją Kędzierzyna-Koźle (ubiegłorocznymi zwycięzcami). Niestety, ten mecz zakończył się dla nas przegraną 0:2.

W niedzielny poranek w meczu o brązowy medal I LO zmierzyło się ze swoim grupowym rywalem – Augustowskim Centrum Edukacyjnym. Pierwszy set ozorkowianie wygrali pewnie 25:13, druga partia była bardziej zacięta (punkt za punkt). Jednak dwa punkty różnicy dały zwycięstwo naszym reprezentantom (28:26), a w całym meczu 2:0.

Tym samym uczniowie I LO Ozorków zostali trzecią drużyną Mistrzostw Polski!!!

Ten sukces przejdzie do annałów ozorkowskiego sportu i, choć medal brązowy, to będzie zapisany złotymi zgłoskami w historii szkoły.

Warto dodać, że siatkarze reprezentujący I LO Ozorków siatkarskie szlify pobierali w MKS Bzura Ozorków. Serdeczne gratulacje i podziękowania dla brązowych medalistów. Podziękowania kieruję również pod adresem trenera – Krzysztofa Jurka, który przygotowywał naszą reprezentację do udziału w tym turnieju.

A.K.B.



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE

**„WESOŁE WAKCJE W MIEŚCIE”**

I turnus - 25 czerwca - 29 czerwca 2018  
II turnus - 2 - 6 lipca 2018

Zapisy oraz wydawanie kart kwalifikacyjnych od 5 czerwca

Do udziału w półkoloniach zapraszamy dzieci w wieku 7 - 11 lat.  
Zajęcia w godzinach 10.00 - 16.00

**Koszt: 120 zł/turnus**

W programie:  
warsztaty taneczne i wokalne, zajęcia artystyczne, gry i zabawy sportowe, wycieczki piesze i autokarowe oraz drugie śniadanie i jednodaniowy obiad.

95-035 Ozorków, ul. Wyszyńskiego 43 a, www.mokozorkow.pl





## W ten weekend otwarcie kąpieliska nad zalewem

W najbliższą sobotę, 23 czerwca, zostanie otwarte kąpielisko i plaża nad Zalewem Miejskim przy ul. Wiejskiej. Kąpielisko pod nadzorem dwóch ratowników będzie czynne codziennie w godzinach 10.30 – 17.45 do 2 września.

Poza kąpielą w wodzie i wypoczynkiem na plaży, będzie można wypożyczyć sprzęt wodny; do dyspozycji będą trzy rowery wodne i trzy kajaki. W czerwcu pracownicy CSiR Wodnik wysypali kilka ton czystego piachu, by przygotować plażę, na któ-

rej także w tym roku dostępnych będzie blisko 50 bezpłatnych leżaków i mini plac zabaw dla dzieci.

W tym roku na kąpielisku pojawiły się nowe pomosty; znajdują się w tym samym miejscu, co poprzednie i mają te same wymiary, jednak opierają się na nowych palach i legarach ze stali nierdzewnej. Pomost tworzą nowe deski kompozytowe, bardziej wytrzymałe na warunki atmosferyczne i zniszczenia.

ID

## Powódź w Ozorkowie? Strażackie ćwiczenia

Blisko 50 strażaków uczestniczyło w Międzypowiatowych Ćwiczeniach Powodziowych, zorganizowanych 15 czerwca w Ozorkowie przy Urzędzie Gminy Ozorków przy ul. Wigury.

Ćwiczenia rozpoczęły się przed południem od ewakuacji pracowników Urzędu Gminy. Następnie strażacy przystąpili do zabezpieczenia wałów Bzury

workami z piaskiem, by nie dopuścić do zalania budynku urzędu.

Poza zabezpieczeniem wałów, strażacy ćwiczyli także udzielanie pomocy poszkodowanym i odpompowywanie wody.

– Ćwiczenia tego typu organizujemy cyklicznie, by sprawdzić, jak działa łączność, szybkość reakcji i koor-



## \* KRONIKA POLICYJNA \* KRONIKA POLICYJNA \*

16 czerwca o godz. 09:40 w miejscowości Chociszew funkcjonariusze zgierskiej drogowki zatrzymali Sylwestra S. mieszkańca powiatu zgierskiego, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości, mając 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Przeprowadzono postępowanie mandatowe.

\* \* \*

11 czerwca o godz. 13:05 w Ozorkowie na skrzyżowaniu ulic Nowe Miasto i Sucharskiego kierowca samochodu marki Opel Vectra 43-letni Mariusz J. z Ozorkowa nie ustąpił pierwszeństwa pieszej poruszającej się na przejściu dla pieszych, w wyniku czego doszło do potrącenia. Poszkodowana trafiła do szpitala.

\* \* \*

11 czerwca o godz. 15:40 w Ozorkowie na ul. Łęczyskiej kierująca pojazdem marki Skoda 28-letnia Paulina W., mieszkanka gminy Ozorków, nie dostosowała prędkości jazdy do warunków panujących na drodze oraz nie zachowała bezpiecznej odległości od poprzedzającego ją auta, w wyniku czego uderzyła w tył samochodu marki Citroen. Uczestnicy zdarzenia nie odnieśli obrażeń.

\* \* \*

9 czerwca o godz. 22:06 w miejscowości Kowalewice policjanci z WRD KPP Zgierz zatrzymali 24-letniego Zbigniewa S., który, kierując motorowerem marki ROMET, spowodował kolizję z samochodem marki Fiat Seicento. Okazało się, że motorowerzysta miał 1,6 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

\* \* \*

7 czerwca w miejscowości Aleksandria nieznaną sprawcą, wykorzystując nieobecność właściciela, w nieustalony dotąd sposób dostał się do siedziby

firmy BIEL-MED i ukradł sejf elektroniczny, w którym znajdowały się klucze, karty bankomatowe i 30 zł, a następnie, przy użyciu skradzionej karty, z bankomatu Banku WBK na terenie Łodzi wypłacił 3700 zł.

\* \* \*

7 czerwca o godz. 17:17 w Ozorkowie na ul. Lotniczej kierujący Volkswagenem Golfem 51-letni Krzysztof Ch. z Ozorkowa, podczas skrętu w ulicę Bema, nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go samochodu w wyniku czego doszło do zderzenia. Na szczęście nikt nie odniósł obrażeń.

\* \* \*

4 czerwca w Ozorkowie nieznaną sprawcą, wykorzystując nieuwagę jednego z mieszkańców, ukradł z koszyka zainstalowanego na rowerze szaszetkę z kartą bankomatową, 250 zł oraz telefon komórkowy.

\* \* \*

30 maja w Ozorkowie nieznaną sprawcą, wykorzystując nieobecność właściciela, po wybitciu szyby w oknie dostali się do wnętrza domu będącego w budowie, skąd zabrali przewód elektryczny wartości 20 zł.

\* \* \*

2 czerwca o godz. 11:35 w Ozorkowie na skrzyżowaniu DK 91 i ul. Łęczyskiej 26-letni Piotr D., mieszkaniec powiatu radomszczańskie, kierując samochodem marki Renault Laguna, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu drogą z pierwszeństwem przejazdu pojazdem marki Renault Master kierowanemu przez Kamila M., czym doprowadził do zderzenia pojazdów. W wyniku zderzenia pasażerka Renault Laguny z obrażeniami głowy trafiła do szpitala w Łęczycy.

KP Ozorków,  
oprac. ID

### INFORMACJA O DYŻURACH PRZEDSZKOLI W CZASIE PRZERWY WAKACYJNEJ W 2018 ROKU

**Miesiąc lipiec 2018 r.**

Dyżur pełni: Przedszkole Miejskie Nr 3 w Ozorkowie, ul. Zgierska 15a  
Żłobek Samorządowy Nr 2 w Ozorkowie, ul. Zgierska 15a

**Miesiąc sierpień 2018 r.**

Dyżur pełni: Przedszkole Miejskie Nr 4 w Ozorkowie, ul. Lotnicza 3  
Żłobek Samorządowy w Ozorkowie, ul. Lotnicza 3



dynacja działań między poszczególnymi jednostkami PSP i OSP na danym terenie, a także sprawdzić, jak strażacy radzą sobie w sytuacji zagrożenia powodziowego – mówił kierujący działaniem ratowniczym Jarosław Jarczyński, dowódca JRG PSP Ozorków.

Ćwiczenia trwały około godziny; w tym czasie

odcinek ul. Wigury od mostu do ul. Żeromskiego był zamknięty dla ruchu. W działaniach uczestniczyli zawodowi strażacy z Ozorkowa, Kutna, Zgierza, Strykowa i Łęczycy oraz ochotnicy z Ozorkowa, Krośniewic i Świnic Warckich.

ID



**Sylwetki ozorkowskich bokserów – cd.****Stefan Mieczysław Wierucki – cz. I**

Stefan Wierucki urodził się w 1941 r. na Kresach Wschodnich. Po wyzwoleniu spod okupacji niemieckiej, w ramach repatriacji, przyjechał z rodzicami do Ozorkowa. Rodzice, jako odszkodowanie za majątek na Kresach, otrzymali nadział ziemi i kamienicę przy ul. Maszkowskiej.

Stefan uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Średniej. Używał imienia Mieczysław i dlatego, pisząc o nim, użyłem obu imion.

Przypadek sprawił, że któryś z kolegów przyniósł do szkoły rękawice bokserskie; potwierdzili to Marian Biesiada i Ryszard Kolczyński. Dyrektor szkoły – Marian Szajner, był propagatorem sportu, w tym także boks. Na lekcjach wychowania fizycznego rozstawiano ławki imitujące ring bokserski.

Początkowo były tylko trzy rękawice. Tak więc jeden z zawodników, mając tylko jedną rękawicę, owijał gołą pięść szalikiem. Starcia uczniów odbywały się pod okiem pana Szajnera z zachowaniem podstawowych reguł pięściarskich.

Mietek najbardziej zażarte walki toczył z Witoldem Kolczyńskim i Henrykiem Kosobudzkim. Pierwszy z nich został później jednym z podstawowych zawodników RKS Bzura Ozorków. Drugi brylował w walkach ulicznych.

Do prawdziwego boksu namówił Wieruckiego wielki miłośnik tego sportu – Kazimierz Wojtczak. Mietek, jak wielu innych, do sekcji

bokserskiej zapisał się po małym, niewinnym oszustwie, podrabiając datę urodzenia na świadectwie szkolnym. Dodał sobie jeden rok życia, by móc zacząć boksować. Trenerem bokserskim RKS Bzura był wtedy Włodzimierz Muszyński. Natomiast w arkana bokserskie wtajemniczał Mietka starszy, bardziej doświadczony kolega – Kazimierz Graczyk, którego z pewnością pamiętają starsi ozorkowscy kibice. Dzięki naukom Włodzimierza Muszyńskiego i Kazimierza Graczyka Mietek zdobył mistrzostwo tzw. Pierwszego Kroku Bokserskiego właściwie bez większego wysiłku, będąc znakomicie przygotowanym.

Jak wiadomo, Pierwszy Krok Bokserski odbył się w Ozorkowie i sporą ciekawostką było to, że w tym turnieju wzięli udział: Witold Kolczyński, Józef Stokowski i Stefan Mieczysław Wierucki. Sekundantem Wieruckiego był znany trener Tadeusz Stasiak, który przygotował Mietka do tej życiowej walki. Właściwie trener nie musiał wiele wyjaśniać; te walkę można było wygrać tylko sprytem i szybkością, unikając pięści przeciwnika. Przeciwnik – Grzesiak, był bowiem wyższy i miał większy zasięg ramion.

Decydującym atutem Mietka była szybkość, ponieważ unikając ciosów przeciwnika, musiał sam uderzać o ułamek sekundy wcześniej. Wszystko w tej walce poszło zgodnie z planem – marzenie ziszcilo się. (cdn.)

Paweł Górny

**Dookoła nas  
czyste powietrze**

W Przedszkolu Miejskim nr 1 w Ozorkowie od lutego do maja 2018 r. realizowany był program z zakresu edukacji ekologicznej „Dookoła nas czyste powietrze”. Program był współfinansowany przez WFSiGW w Łodzi. Dotacja została przyznana w wyniku konkursu, w którym nasz program zajął jedno z czołowych miejsc. Kwota dofinansowania wynosiła 11320 zł. W ramach programu zostało zorganizowanych wiele działań, które miały za zadanie uświadomić dzieciom zagrożenia dla zdrowia płynące z oddychania zanieczyszczonym powietrzem. Baza dydaktyczna przedszkola została wzbogacona o wiele różnych pomocy, które będą wykorzystywane w kolejnych latach szkolnych. Dzieci brały udział w zajęciach z dużą ilością doświadczeń, badań, eksperymentów, realizowanych pod kopułą planetarium, w warsztatach z animatorem z Ośrodka Działań Ekologicznych „Źródła” w Łodzi, w spotkaniu z pielęgniarką, licznych konkursach (plastyczny, wokalo-recytatorski), quizach, wycieczce do lasu w Sokolnikach



WOJEWÓDZKI FUNDUSZ  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
I GOSPODARKI WODNEJ  
W ŁODZI



(Ścieżka edukacyjna) i Groty Solnej w Zgierzu. Chętni rodzice zaprezentowali się w przedstawieniu „My się smogu nie boimy! Wszyscy razem ze smogiem walczymy”, który wywołał wielkie zaciekawienie i wiele emocji wśród dzieci. Większość rodziców, dzieci i personel przedszkola wzięli w udział w akcji: „STOP Z EMISJĄ SZKODLIWYCH PYŁÓW”, która miała na celu zachęcić do przychodzenia lub przejeżdżania na rowerze do przedszkola. Realizacja programu w codziennej pracy z przedszkolakami zaszczepiła w naszych dzieciach chęć lepszego działania w celu dbania o czystość otaczającego nas powietrza.

Koordinator programu:  
Kasprowicz

**Dyżury Radnych**

26 czerwca 2018 r.: **Karolina Kręcikowska,  
Kamil Witzcak**

**Do 4 września 2018 r. – przerwa wakacyjna w dyżurach radnych**

Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie Roman Kłopotki**

przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

**Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha**

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

**WAŻNE TELEFONY****Pogotowie Ratunkowe 999****Komisariat Policji w Ozorkowie**

Wyszynskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

**Straż Pożarna**

Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

**Urząd Miejski w Ozorkowie**

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

**Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego**

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

**Nočna pomoc medyczna** świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

**V Wakacyjne Spotkania z „Kiwajką” i ... Piosenką Biesiadną**

Stowarzyszenie Krośnieńskich Kolei Wąskotorowych zaprasza tradycyjnie w każdą niedzielę lipca i sierpnia w godz. 12.00-18.00 na stację Ozorków Wąskotorowy, ul. Kolejowa 32. W czasie spotkań będzie możliwość przejażdżki, po terenie stacji, pod nadzorem wolontariuszy SKKW, różnymi nietypowymi pojazdami takimi jak dreźniny i rowery szynowe.

Z okazji przypadającej w tym roku rocznicy 100 lat odzyskania przez Polskę niepodległości, dodatkowo będzie udostępniona mini ekspozycja „Koleja do Niepodległej Polski”.

Z tej też okazji chcielibyśmy zaproponować wspólne śpiewanie polskiej piosenki biesiadnej. W związku z tym zapraszamy wszystkich którzy lubią śpiewać oraz tych którzy grają na jakimkolwiek instrumencie. Spróbujemy połączyć siły aby razem rozśpiewać naszą stację wąskotorową.

Zapraszamy na wyjątkowe lekcje lokalnej historii połączone z aktywnym wypoczynkiem.

Do zobaczenia na peronie



W przypadku złych warunków atmosferycznych, impreza zostanie odwołana.

**Wiadomości Ozorkowskie, dwutygodnik samorządowy**

Redakcja: 95-035 Ozorków, ul. Wigury 1, II piętro, pokój 220, tel. 42 710 31 25, 500 234 412, e-mail: dobrynin.i@umozorkow.pl. Redaktor naczelna Izabela Dobrynin.

Skład komputerowy i druk pisma: Drukarnia WIST Sp. z o.o., 95-100 Zgierz, ul. Barona 8, tel. 42 716 45 63.

Redakcja zastrzega sobie prawo opracowania redakcyjnego tekstu i korespondencji.





## Wyróżnienie dla Prezes PSLCnP

W dniu 8 czerwca w Pałacu Poznańskiego w Łodzi odbyło się XXXII Podsumowanie Ruchu Innowacyjnego w Edukacji. Przedsięwzięcie to umożliwiło zaprezentowanie osób i instytucji twórczych, wdrażających w swojej działalności wartościowe modele edukacji.

Pod koniec każdego roku szkolnego, w trakcie oficjalnego podsumowania, prezentowani są wybitni naukowcy i pedagodzy, autorzy innowacji programowych, metodycznych, organizacyjnych

i naukowych, którzy w wyniku sygnalizowanych konkursów otrzymali tytuły „Ambasadorów Innowacyjnych Idei i Praktyk Pedagogicznych”, „Mistrzów Pedagogii”, „Liderów w Edukacji”, „Nauczycieli Innowatorów” oraz utalentowani uczniowie różnych typów szkół.

Pani Halinie Chojnackiej – Prezes Zarządu Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki w Ozorkowie przyznano tytuł „Homo Creator”. Gratulujemy! PSLCnP

## Konkursy rozstrzygnięte!

6 czerwca 2018 r. w Młodzieżowym Domu Kultury im. Małego Księcia rozstrzygnięto pięć konkursów o charakterze powiatowym i ogólnopolskim: V Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Mały Książę w mojej wyobraźni”, Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny „Małe jest piękne”, XIX powiatowy Konkurs Plastyczny „Te, co skaczą i fruują”, Ogólnopolski Turniej Literacki „Chodź, opowiem Ci bajeczkę” oraz XVII Przegląd Materialnej Twórczo-

ści Artystycznej Osób Niepełnosprawnych „Moja przytulanka, szmianiaka”.

W w/w konkursach wzięło udział ponad 100 uczestników z różnych miejscowości: Lublina, Żyrardowa, Łodzi, Aleksandrowa, Zgierz, Ozorkowa czy Strykowa. Nagrodzeni uczestnicy w poszczególnych kategoriach wiekowych otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Tomasz Klauze



KINO GÓRNIK



www.kinogornik.pl

99-100 Łęczycza ul. Kaliska 45

## REPERTUAR

22.06-28.06.2018

tel.: 24 722 4867, 793 562 078

kasa czynna godzinę przed pierwszym seansem

Kontakt grupy zorganizowane: 24 721 20 46

### PIĄTEK 22.06

ODLOTOWY NIELOT	animacja, 2d dubbing	14:00 C 16:00 B
UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA	fantasy, komedia, 2d dubbing	15:00 A 17:00 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, 2d dubbing	18:45 A 2d napisy 20:15 B
MARATON HORRORÓW	horror, 2d napisy	21:00 A
DZIEDZICTWO.HEREDITARY	horror, 2d napisy	17:45 B
POZYCJA OBOWIĄZKOWA	komedia, 2d napisy 2d	18:00 C
ZIMNA WOJNA		16:15 C 20:00 C

### SOBOTA 23.06

ODLOTOWY NIELOT	animacja, 2d dubbing	14:00 C 16:00 B
UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA	fantasy, komedia, 2d dubbing	15:00 A 17:00 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing	18:45 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d napisy	20:15 B
DZIEDZICTWO.HEREDITARY	horror, 2d napisy	17:45 B 21:00 A
POZYCJA OBOWIĄZKOWA	komedia, 2d napisy	18:00 C
ZIMNA WOJNA	dramat, 2d	16:15 C 20:00 C

### NIEDZIELA 24.06

ODLOTOWY NIELOT	animacja, 2d dubbing	14:00 C 16:00 B
UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA	fantasy, komedia, 2d dubbing	15:00 A 17:00 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing	18:45 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d napisy	20:15 B
DZIEDZICTWO.HEREDITARY	horror, 2d napisy	17:45 B 21:00 A
POZYCJA OBOWIĄZKOWA	komedia, 2d napisy	18:00 C
ZIMNA WOJNA	dramat, 2d	16:15 C 20:00 C

### PROMOCYJNY PONIEDZIAŁEK 25.06

ODLOTOWY NIELOT	animacja, 2d dubbing	14:00 C 16:00 B
UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA	fantasy, komedia, 2d dubbing	15:00 A 17:00 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing	18:45 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d napisy	20:15 B
DZIEDZICTWO.HEREDITARY	horror, 2d napisy	17:45 B 21:00 A
POZYCJA OBOWIĄZKOWA	komedia, 2d napisy	18:00 C
ZIMNA WOJNA	dramat, 2d	16:15 C 20:00 C

### TANI WTOREK 26.06

ODLOTOWY NIELOT	animacja, 2d dubbing	14:00 C 16:00 B
UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA	fantasy, komedia, 2d dubbing	15:00 A 17:00 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing	18:45 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d napisy	20:15 B
DZIEDZICTWO.HEREDITARY	horror, 2d napisy	17:45 B 21:00 A
POZYCJA OBOWIĄZKOWA	komedia, 2d napisy	18:00 C
ZIMNA WOJNA	dramat, 2d	16:15 C 20:00 C

### ŚRODA DLA SENIORA 27.06

ODLOTOWY NIELOT	animacja, 2d dubbing	14:00 C 16:00 B
UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA	fantasy, komedia, 2d dubbing	15:00 A 17:00 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing	18:45 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d napisy	20:15 B
DZIEDZICTWO.HEREDITARY	horror, 2d napisy	17:45 B 21:00 A
POZYCJA OBOWIĄZKOWA	komedia, 2d napisy	18:00 C
ZIMNA WOJNA	dramat, 2d	16:15 C 20:00 C

### BUENO CZWARTEK 28.06

ODLOTOWY NIELOT	animacja, 2d dubbing	14:00 C 16:00 B
UPROWADZONA KSIĘŻNICZKA	fantasy, komedia, 2d dubbing	15:00 A 17:00 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d dubbing	18:45 A
JURASSIC WORLD: UPADŁE KRÓLESTWO	przygodowy, sci-fi, 2d napisy	20:15 B
DZIEDZICTWO.HEREDITARY	horror, 2d napisy	17:45 B 21:00 A
POZYCJA OBOWIĄZKOWA	komedia, 2d napisy	18:00 C
ZIMNA WOJNA	dramat, 2d	16:15 C 20:00 C

## Młodzieżowy Dom Kultury organizuje cyklicznie „Wakacje w MDK”

W tym roku odbywać się one będą od 25.06 do 13.07 w godz. 10.00-14.00.

Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną i obejmować będą: gry i zabawy sportowe, zajęcia muzyczne, plastyczne, komputerowe.

Wakacje w Młodzieżowym Domu Kultury są bezpłatne.



# Horoskop wróżki Anny

## BARAN 21.03-19.04

Atrakcyjny Baranie, będziesz promieniować urokiem osobistym. Masz szansę nawiązać wiele cennych znajomości. Może właśnie teraz zrealizuje się Twoje marzenie o spotkaniu swojej doskonałej drugiej połówki.

## BYK 20.04-20.05

Znakomity Byku, na wakacjach zadbaj o czynny wypoczynek, bo Twoja natura domaga się zmian, ruchu, działania. Pojawi się ktoś, kto wzmocni Twoją atrakcyjność, co nie ujdzie uwadze Twojego otoczenia.

## BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Miły Bliźniaku, rozluźnisz się wewnętrznie, nastąpi ożywienie duchowe i pobudzenie sił witalnych. Możliwe poznanie kogoś spod znaku Skorpiona lub Koziorożca, kto zachwyci Cię swoją osobowością.

## RAK 22.06-22.07

Kochliwy Raku, ktoś wprawi Cię w niezwykle romantyczny nastrój, podświadomie poszukasz miłości. Okazji może być wiele, ponieważ emanować będziesz niewidzialnym magnetyzmem, który przyciągnie płę przeciwną.

## LEW 23.07-23.08

Przyjazny i troskliwy Lwie, ogarnie Cię poczucie bez troski i luzu. Będziesz rozpromieniony, zadowolony i pełny radości z życia. Nietrudno wówczas o przygodne znajomości. Dobrze się rozglądaj, bo jedna z nich to może być właśnie to.

## PANNA 24.08-22.09

Droga Panno, zapowiada się okres intensywnych kontaktów z płcią przeciwną. Nawet w długotrwałych związkach nie zabraknie emocji. Może dopisać Ci szczęście w grach losowych. Wykorzystaj tę szansę!

## WAGA 23.09-22.10

Sympatyczna Wago, choć na ogół nie narzekasz na brak sukcesów w sprawach sercowych i tak znajdziesz się w centrum uwagi. Czekają na Ciebie wiele romantycznych sytuacji, a emocje nie zabraknie.

## SKORPION 23.10-21.11

Subtelny Skorpionie, zapanuje harmonia w kontaktach partnerskich, a wasze uczucia pogłębią się i umocnią. Twój dobry nastrój zapewni Ci przychylną otoczenia. Wśród singli niewykluczony jest jakiś przelotny romans.

## STRZELEC 22.11-21.12

Wspaniały Strzelcu, Wenus wzmocni Twoją atrakcyjność, co nie ujdzie uwagi otoczenia. Pojawi się ktoś, kto wniesie do życia radość i bez troskę. W końcu uwierzysz w swoje możliwości. Uważnie rozglądaj się wokół siebie.

## KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Radosny Koziorożcu, Neptun sprzyja marzeniom na jawie, pobudza

fantazję. Jeśli wybierasz się w podróż, przed Tobą okazją zawarcia znajomości z kimś o zachwycającej osobowości, kto ulegnie Twojemu urokowi.

## WODNIK 20.01-18.02

Czarujący Wodniku, wahań i rozterek może przysporzyć Ci nietypowa propozycja wakacji lub inna dość dziwna oferta. Uważaj na nieprzemysłane wydatki, zwłaszcza jeśli będzie trzeba skorzystać z kredytu.

## RYBY 19.02-20.03

Namiętna Rybko, przybędzie Ci inicjatywy i pewności siebie, powodzenie u płci przeciwnej masz zagwarantowane. Pojawi się szansa poznania kogoś ciekawego, a za tym pójdzie nagle i niespodziewane uczucie.

**ANNA KMIECIAK**  
DYPLOMOWANA  
RUNISTKA WRÓŻKA  
DORADCA ŻYCIOWY  
TEL.: 510-345-053

	1		2			3		4
	1	5	6			2 (7)		
	3							
	4					5	8	9
	6					7		
						8		
9		10		11				
						10		12
11	14		15					13
	12					13 (16)	17	18
						14		
15		19		20				
	16					17		21
	18					19		
			20					
21						22		

### Poziomo:

- Coś wspaniałego
- Aleksandra, aktorka młodego pokolenia
- Ukochana Tristana
- Do zucia i do opon
- Niezamożna kobieta
- Miasto św. Franciszka
- Władca w starożytnym Rzymie
- Duszone danie mięsne
- Urwipoleć
- Grał Wokulskiego w serialu
- Rodzaj obwarzanków
- Filmowa lwica
- Pseudonim
- Składnik tworzyw sztucznych
- Zniszczenie, uszkodzenie
- Kilka batalionów
- ...Gable, aktor
- Za statkiem rybackim na holu
- Bywa słomiany
- Z niej tatar
- Do przeszczepu
- Henryk, trener kolarski

### Pionowo:

- Patroluje wybrzeże
- Złepok stylów w malarstwie
- Przenikanie przez błonę komórkową
- Wśród owoców morza
- Ustalona praktyka (termin prawniczy)
- Przypuszczenie
- Otrzymywany z lateksu
- Gruba..., działo

- Podhalański gospodarz
- Brat Kaina
- Sala wykładowa
- Wodny albo z wiatrakami
- Zimą na szyi
- Odbiera bodźce
- Prawdziwe imię Villas
- Razem z Pyzdrą w drużynie Janosika
- Ryba podobna do śledzia
- Nawet niewielka cieszy
- Płyn do naczyń
- Dworski na powitanie
- Święty byk egipski
- Strzępek wełny

Zima. Dwa jelenie stoją na paśniku i żują ospale siano nałożone tu przez gajowego. W pewnej chwili jeden z jeleni mówi:  
- Chciałbym, żeby już była wiosna.  
- Tak ci mroz doskwiera?  
- Nie, tylko już mi obrzydło to stołówkowe jedzenie!

\* \* \*

W szkole:  
- Hej, ty tam, pod oknem - kiedy był pierwszy rozbiór Polski? - pyta nauczyciel.  
- Nie wiem.  
- A w którym roku była bitwa pod Grunwaldem?  
- Nie pamiętam.  
- To co ty właściwie wiesz? Jak chcesz zdać maturę?  
- Ale ja tu tylko kaloryfer naprawiam.